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Budżet miasta, zanim zostanie wykonany i zamknięty, jest rocznym planem dochodów i wydatków. Ich
wysokość zmienia się z upływem czasu – w miarę jak samorząd pozyskuje środki z poszczególnych źródeł
finansowania i angażuje je na zadania wpisane do budżetu. Jak przebiega realizacja planu finansowego
Krakowa na rok 2026?

Samorządy, analogiczne jak ministerstwo finansów w odniesieniu do budżetu państwa, sporządzają
comiesięczne sprawozdania z bieżącej realizacji swoich planów finansowych. Pokazują one przede
wszystkim, na jakim etapie znajduje się wykonanie dochodów i wydatków w stosunku do zamierzeń,
czyli całościowych kwot przyjętych w uchwale budżetowej.

W ciągu roku budżet Krakowa ulega licznym zmianom zarówno po stronie wydatków, jak i dochodów –
na podstawie uchwał podejmowanych przez radę miasta. Najczęściej wynika to z wprowadzenia do
planu nowych zadań lub zmiany ich zakresu. Miasto nieustannie monitoruje możliwości pozyskiwania
dodatkowego finansowania i stara się wzmocnić swój budżet środkami pochodzącymi ze źródeł
zewnętrznych (m.in. z budżetu państwa, funduszy unijnych).

Na koniec lutego 2026 roku Kraków osiągnął dochody w wysokości 2 mld 563 mln zł. Stanowi to 24,9
proc. tegorocznego planu wynoszącego 10 mld 292 mln zł. Wskaźnik wykonania dochodów jest
wyższy niż w analogicznym okresie ubiegłego roku, zarówno w zakresie dochodów własnych (18,3
proc. w stosunku do 17,7 proc. w 2025 roku), jak i transferów z budżetu państwa, czyli dotacji i
subwencji (28,6 proc. w stosunku do 28,3 proc. w 2025 roku).

Jeżeli chodzi o wydatki, to w ciągu pierwszych dwóch miesięcy Kraków zrealizował 13,7 proc. z puli
zaplanowanej na ten rok, co oznacza, że miasto zaangażowało w tym okresie, łącznie na zadania
bieżące i inwestycyjne, kwotę 1 mld 578 mln zł, podczas gdy całoroczny plan wydatków to 11 mld 490
mln zł. Wskaźnik realizacji wydatków bieżących na koniec lutego wyniósł 15,3 proc. planu na cały rok,
a majątkowych – 4,9 proc. (podczas gdy w analogicznym okresie 2025 roku wskaźniki te wyniosły
odpowiednio 15,9 proc. i 2,9 proc.).

Różnica między wydatkami bieżącymi dokonanymi z budżetu miasta do końca lutego a dochodami
bieżącymi osiągniętymi w tym samym okresie (czyli wynik operacyjny budżetu) jest dodatnia i wynosi
1 mld 012 mln zł.


